

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

**orthomol vital f® Trinkfläschchen**  
**orthomol vital m® Trinkfläschchen**



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€43,98**

**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€43,98**

30 St Trinkampullen Statt €62,95<sup>1)</sup> PZN 1319689  
30 St Trinkampullen Statt €62,95<sup>1)</sup> PZN 1319850

**Clearblue® Ovulationstest**  
**Fortschrittlich & Digital**



**Sie sparen: 26%**  
jetzt **€25,89**

10 St Test Statt €34,99<sup>1)</sup> PZN 12894008

**femibion® Schwangerschaft 2**  
**D3+DHA+400 µg Folat**



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€44,40**

2x60 St Kombipackung Statt €63,49<sup>1)</sup> PZN 10933709

**ACCU-CHEK® Guide Teststreifen**



**Sie sparen: 25%**  
jetzt **€19,49**

1x50 St Teststreifen Statt €25,99<sup>1)</sup> PZN 11664909

**RABATTE** **BIS ZU 50% SPAREN**<sup>1) 2)</sup>  
Gültig vom 23.06.2018 – 14.07.2018

**IBU-ratiopharm® direkt 400 mg**  
**Pulver zum Einnehmen\***



**Sie sparen: 50%**  
jetzt **€4,45**

20 St Pulver Statt €8,95<sup>2)</sup> PZN 11722423

**Perenterol® forte 250 mg Kapseln\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€9,80**

20 St Hartkapseln Statt €14,02<sup>2)</sup> PZN 4796869

**Avene Thermalwasser Spray 300ml**  
**+ gratis 50 ml**



**Sie sparen: 28%**  
jetzt **€7,55**  
(100 ml = € 2,16)

350 ml Spray Statt €10,50<sup>1)</sup> PZN 5731926

**Daylong™ kids SPF 50+ Lotion**




**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€17,45**  
(100 ml = € 11,63)

150 ml Lotion Statt €24,95<sup>1)</sup> PZN 11054039

Sehr hoher, liposomaler UVA- und UVB-Schutz für Kinder ab 1 Jahr. Mit praktischem Dosierspender. Ohne Parfüm, PEG-Emulgatoren und zusätzliche Konservierungsstoffe. Extra wasserresistent in Süß- und Salzwasser. Leicht verteilbar, feuchtigkeitsspendend durch Glycerin, Dexpantenol und Vitamin E. Dermatologisch getestet, auch bei Neurodermitis.

**Kundenkarte: Neu! 3% Rabatt auf alle Arzneimittel \*\*\***



**Ab sofort erhalten Sie mit unseren Kundenkarten 3% Rabatt\*\*\* auf alle Arzneimittel und Nichtarzneimittel (z.B. Kosmetika, Sonnenpflege, Baby- und Krankenpflegeartikel).**

Die Kundenkarten erhalten Sie kostenfrei in unseren Apotheken!

\*\*\*ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

**Soventol® HydroCortisonacetat**  
**0,5% Creme\***



**Sie sparen: 27%**  
jetzt **€5,98**  
(100 g = € 39,87)

15 g Creme Statt €8,20<sup>2)</sup> PZN 10714350

**ROCHE-POSAY ANTHELIOS ULTRA**  
**Creme LSF 50+**  
**+ gratis Mini Mascara im Set**



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€12,25**  
(100 ml = € 24,50)

50 ml Creme Statt €17,50<sup>1)</sup> PZN 13868757

**COUPON 10%** **COUPON 15%** **COUPON 20%**

**Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl\*\*** **Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl\*\*** **Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl\*\***

**GÜLTIG NUR IM ORIGINAL**

Coupon mitbringen und sparen! **Vom 23.06.2018 – 14.07.2018**

Pro Person nur ein Gutschein. \*\*Keine Doppelabstimmung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

**fortuna apotheke**  
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg  
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74  
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de  
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker  
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr, Sa: 8.30 - 15.00 Uhr  
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.

So finden Sie uns:  
Luxemburger Str. Linie 131  
Höninger Weg Linie 12  
Vorgebirgstr. Linie 12

**Marien-Apotheke**

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1  
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76  
www.marienapothekekoeln.de · E-Mail: marien-apotheke@netcologne.de  
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker  
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr, Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30, Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr, Sa: 8.30 - 13.00 Uhr  
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.  
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008

So finden Sie uns:  
Rungestr. 1  
Bayerwerk  
151152  
Ragendorferstraße  
Düsseldorfer Str. 38B

Eigene Parkplätze vor der Apotheke

**Fenistil Gel\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€5,49**  
(100 g = € 18,30)

30 g Gel Statt €7,87<sup>2)</sup> PZN 12550409

**Diclo-ratiopharm® Schmerzgel\***



**Sie sparen: 50%**  
jetzt **€7,49**  
(100 g = € 4,99)

150 g Gel Statt €15,10<sup>2)</sup> PZN 10929990

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelabstimmung. Die Angebote sind gültig bis 14.07.2018. \* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Gilt nur bei rezeptfreien Medikamenten und Produkten (ausgenommen preisgebundene Bücher) im Vergleich zum AVP oder UVP; AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 01.06.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand 01.06.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

# +++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

**®AZARON Stick\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€5,95**  
(100 g = € 103,48)

5,75 g Stift  
PZN 3099625

Statt € 8,50<sup>2)</sup>

**Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ DIREKT-Applikator\***



**Sie sparen: 33%**  
jetzt **€23,99**  
(100 ml = € 799,67)

3 ml Wirkstoffhaltiger Nagellack  
PZN 11286175

Statt € 35,97<sup>2)</sup>

**Mykofungin® 3 Kombi\* 200 mg Vaginaltabletten + 10mg/g Creme + 2 Lactofem® Milchsäure Vaginalzäpfchen**



**Sie sparen: 40%**  
jetzt **€5,94**

1 P Kombipackung  
PZN 13832268

Statt € 9,90<sup>2)</sup>

**Pollival® 0,5 mg/ml Augentropfen Lösung\* Pollival® 1 mg/ml Nasenspray Lösung\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€10,45**  
(100 ml = € 104,50)

**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€6,97**  
(100 ml = € 69,70)

10 ml Augentropfen  
PZN 13748591

Statt € 14,95<sup>2)</sup>

10 ml Nasenspray  
PZN 13748585

Statt € 9,97<sup>2)</sup>

**Dulcolax® Dragees magensaftresistente Tabletten\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€6,95**

40 St Tabletten magensaftresistent  
PZN 8472939

Statt € 9,97<sup>2)</sup>

**Solidago Steiner® Tabletten\* Harntee Steiner®\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€7,35**

**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€4,99**  
(100 g = € 16,63)

Wirkstoff: Echtes Goldrutenkraut-Trockenextrakt  
Für Kinder ab 12 Jahren und Erwachsene: Zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege, Harnsteinen und Nierengriß; zur Prophylaxe bei Harnsteinen und Nierengriß.

20 St Tabletten  
PZN 6877158

Statt € 10,50<sup>2)</sup>

30 g Granulat  
PZN 6877164

Statt € 7,15<sup>2)</sup>

**Bach® ORIGINAL RESCUE® TROPFEN alkoholfrei + Aromafflasche**



**Sie sparen: 35%**  
jetzt **€11,35**  
(100 ml = € 56,75)

20 ml Tropfen  
PZN 7253425

Statt € 17,50<sup>1)</sup>

**EndWarts® FREEZE EndWarts® PEN**



**Sie sparen: 25%**  
jetzt **€14,90**  
(100 g = € 198,67)

**Sie sparen: 25%**  
jetzt **€14,90**  
(100 ml = € 496,67)

7,5 g Spray  
PZN 12460505

Statt € 19,90<sup>1)</sup>

3 ml Stift  
PZN 10982978

Statt € 19,90<sup>1)</sup>

**MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA direkt Granulat**



**Sie sparen: 27%**  
jetzt **€15,99**

50 St Granulat  
PZN 8402436

Statt € 21,95<sup>1)</sup>

**Buscopan® PLUS Filmtabletten\***



**Sie sparen: 25%**  
jetzt **€8,97**

20 St Filmtabletten  
PZN 2483617

Statt € 11,97<sup>2)</sup>

**Tyrosur® Wundheilgel\***



**Sie sparen: 35%**  
jetzt **€6,48**  
(100 g = € 43,20)

15 g Gel  
PZN 11886455

Statt € 9,97<sup>2)</sup>

**DERMASEL® Duschschaum Arganöl oder Grüner Tee oder Aqua**



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€3,49**  
(pro Packung)

Totes Meer Mineralien Duschschaum.

200 ml Duschgel PZN 12871740  
200 ml Duschgel PZN 12871757  
200 ml Duschgel PZN 12871763

Statt € 4,99<sup>1)</sup>  
Statt € 4,99<sup>1)</sup>  
Statt € 4,99<sup>1)</sup>

**MOMETAHEXAL® Heuschnupfenspray 50µg/Sprühstoß 140 Sprühstöße\***



**Sie sparen: 41%**  
jetzt **€9,99**  
(100 g = € 55,50)

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O)  
Anwendungsgebiete: MometahEXAL Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.

18 g Nasenspray  
PZN 11697286

Statt € 16,95<sup>2)</sup>

**Artelac® Splash MDO® Augentropfen**



**Sie sparen: 33%**  
jetzt **€9,99**  
(100 ml = € 99,90)

1x10 ml Augentropfen  
PZN 7707027

Statt € 14,95<sup>1)</sup>

**CentroVision® Lutein forte Omega 3 Kapseln**



**Sie sparen: 32%**  
jetzt **€29,99**

CentroVision® Lutein forte ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Es wird zur diätetischen Behandlung der altersbedingten Makuladegeneration (AMD) verwendet. CentroVision® Lutein forte enthält eine Vitalstoffkombination aus den für die Augen wichtigen Carotinoiden Lutein und Zeaxanthin und die essentiellen Omega-3-Fettsäuren (DHA und EPA).

90 St Kapseln  
PZN 6722875

Statt € 44,50<sup>1)</sup>

**Bepanthen® Schaumspray**



**SPAR-TIPP**  
jetzt **€10,98**  
(100 ml = € 14,64)

75 ml Spray  
PZN 3916343

**Zovirax® DUO 50 mg/g / 10mg/g Creme\***



**Sie sparen: 30%**  
jetzt **€8,98**  
(100 g = € 449,00)

Zur Anwendung auf der Haut. (Wirkstoffe Aciclovir und Hydrocortison)  
Zur Behandlung früher Anzeichen und Symptome (z. B. Kribbeln, Juckreiz oder Rötung) von Herpesbläschen auf Lippen und im Gesicht, um das Risiko zu verringern, dass der Lippenherpes das Bläschenstadium erreicht.  
Warnhinw.: Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Nach der Anwendung Hände waschen. Nicht in den Augen, im Mund oder in der Nase anwenden. Nicht bei Kindern unter 12 Jahren anwenden.

2 g Creme  
PZN 13170548

Statt € 12,92<sup>2)</sup>

**Gingium® intens 120 mg Filmtabletten\***



**Sie sparen: 46%**  
jetzt **€49,67**

120 St Filmtabletten  
PZN 1635924

Statt € 91,99<sup>2)</sup>

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelabfertigung. Die Angebote sind gültig bis 14.07.2018. \* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Gilt nur bei rezeptfreien Medikamenten und Produkten (ausgenommen preisgebundene Bücher) im Vergleich zum AVP oder UVP; AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 01.06.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand 01.06.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.